
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 27 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 36016

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
24

00
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

24004 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación de Economía y
Hacienda  en  Palencia.  Objeto:  Limpieza  de  las  dependencias  del
Edificio Administrativo de Usos Múltiples en Palencia, sito en Av/ Simón
Nieto  nº  10 y  mantenimiento  de los  jardines que rodean el  mismo.
Expediente:  3401/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Palencia.
1.2) Número de identificación fiscal: S3426005I.
1.3) Dirección: Plazuela de la Sal 1.
1.4) Localidad: Palencia.
1.5) Provincia: Palencia.
1.6) Código postal: 34001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES414.
1.9) Teléfono: 979706619.
1.10) Fax: 979752907.
1.11) Correo electrónico: JArce@igae.minhafp.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z8%2FUf6yv1w8QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES414.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Limpieza  de  las  dependencias  del  Edificio
Administrativo de Usos Múltiples en Palencia, sito en Av/ Simón Nieto nº 10 y
mantenimiento de los jardines que rodean el mismo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 10%).
9.2) Contenedores higiénicos (Ponderación: 7%).
9.3) Desinfección (Ponderación: 5%).
9.4) Limpieza del garaje (Ponderación: 4%).
9.5) Precio (Ponderación: 70%).
9.6) Retirada de embalajes, papel y consumibles (Ponderación: 4%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de mayo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 27 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 36017

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
24

00
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: MASTERCLIN.
12.2) Número de identificación fiscal: A48258636.
12.3) Dirección: AUTONOMIA 28.
12.4) Localidad: BILBAO.
12.6) Código postal: 48010.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 102.124,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 118.555,89 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 101.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Delegacón de Economia y Hacienda de Palencia.
16.1.2) Dirección: Plazuela de la Sal nº 1.
16.1.3) Localidad: Palencia.
16.1.5) Código postal: 34001.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000283678. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de marzo

de 2024).
17.2) ID: 144654-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (8 de marzo

de 2024).
17.3) ID: 2024-000283678. Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de

marzo de 2024).
17.4) ID: 2024-000691508. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de

junio de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de junio de 2024.

Palencia,  24  de  junio  de  2024.-  Delegado  de  Economía  y  Hacienda  en
Palencia,  Jesús  Vicente  Arce  Alonso.

ID: A240030325-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-26T15:03:26+0200




